

گزارش

وحید کیانی

گروه بین الملل

روز سه شنبه، ارتش اسرائیل نیروهای جولانی را در منطقه سویدا که بیشتر ساکنان آن دروزی هستند، هدف قرار داد. رژیم صهیونیستی مدعی شد که هدف از تجاوز به خاک سوریه دفاع از اقلیت دروزی بود. پس از بروز درگیری شبه نظامیان دروزی و قبایل سوری که به کشته شدن ۱۰۰ نفر انجامید، نیروهای دمشق راهی این منطقه شدند. تجاوز اسرائیل اندکی پس از اعلام وزیر دفاع حکومت جولانی در شهر سویدا انجام گرفت. نیروهای مرکزی سوریه نیز صبح سه شنبه وارد شهر شدند. در حالی که اکثر رهبران مذهبی دروزی از اعزام نیروهای تحریر الشام استقبال کردند، اما حداقل یک چهره ارشد دروزی فراخوان مقاومت مسلحانه در برابر دمشق داد.

بازی با دروزی ها

بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل و ئیسرائیل کاتز، وزیر جنگ این رژیم در بیانهای مدعی شدند که با هدف حمایت از دروزی ها در برابر دمشق، به ارتش اسرائیل فرمان داده اند نیروها و تسلیحاتی را که به منطقه سویدا ارسال شده اند هدف بگیرند. آنها ادعا کردند که هدفشان جلوگیری از حرکت رژیم موقت سوریه برای آسیب رساندن به دروزی ها و نظامی زدایی مناطق مرزی است. اندکی پس از این بیانیه، ارتش اسرائیل اعلام کرد که حمله به خودروهای نظامی در این منطقه را آغاز کرده است. رسانه های دولتی سوریه نیز از وقوع این حملات خبر دادند. بخشی از جمعیت دروزی ها در سرزمین های سوری تحت اشغال اسرائیل مانند بلندی های جولان زندگی می کنند. از زمان سقوط بشار اسد، رئیس جمهوری سابق سوریه در دسامبر سال گذشته، رژیم صهیونیستی سعی کرده خود را مدافع این اقلیت معرفی کند. اسرائیل همچنین ادعا کرده که اجازه حضور نظامی سوریه در جنوب دمشق را نخواهد داد. با این حال، تحلیلگران معتقدند که اسرائیل دروزی ها را دستمایه و بهانه ای برای مداخله قرار داده است. حکومت جولانی که اخیراً مذاکرات با رژیم صهیونیستی را آغاز کرده و حالا مورد حمله اسرائیل قرار گرفته، هنوز واکنشی فوری به این حملات نشان نداده است.

آتش بس سوری دروزی

مرهف ابوقصره، وزیر جنگ جولانی دیروز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به تمامی واحدها در شهر سویدا اعلام می کنیم که پس از توافق با بزرگان

نگاهی به مناقشات دائمی میان دروزی ها و نیروهای جولانی و منافع ی که اسرائیل در این اختلافات دارد

زمین سوخته شام



Al-Monitor

و مقامات شهر، آتش بس کامل برقرار است». او افزود: «ما تنها به مبادی تیراندازی پاسخ خواهیم داد و با هرگونه هدف گیری توسط گروه های غیرقانونی برخورد خواهیم کرد.» یک منبع نزدیک به شرکت کنندگان در مذاکرات گفت که نمایندگان دروزی در منزل شیخ یوسف جریوع، رهبر برجسته این اقلیت گرد هم آمده تا درباره اجرای آتش بس گفت وگو کنند. خبرنگار خبرگزاری فرانسه در ورودی شهر گزارش داد که پس از اعلام آتش بس، صدای تیراندازی فروکش کرد. یک عکاس نیز سربازان دولتی را مشاهده کرد که پرچم سوریه را بر فراز یک میدان در شهر پیش تر گزارش هایی از درگیری ها هنگام ورود نیروهای دولتی به شهر منتشر شده بود و رهبران

تجزیه سوریه، نیت پنهان اسرائیل

چرایی حمله اسرائیل، به بهانه دفاع از دروزی ها بر کسی پوشیده نیست. از زمان سقوط بشار اسد، اسرائیل صدها مرکز و زیرساخت نظامی سوریه را مورد حمله قرار داد. تل آویو همچنین نیروهایی را به منطقه حائل غیرنظامی اعزام کرد که قبلاً نیروهای اسرائیلی و سوری را در ارتفاعات جولان از هم جدا می کرد. چند ماه پیش از آن، روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم از نشست محرمانه عضو عالی رتبه کابینه رژیم صهیونیستی پرده برداشت. این روزنامه به نقل از منابع سیاسی ارشد رژیم صهیونیستی نوشت در این نشست پیشنهاد شد که برای تضمین امنیت مرزهای شمالی سرزمین های اشغالی در برابر تهدید گروه های مخالف و به منظور

مذهبی دروزی پیام های متناقضی ارسال کرده بودند. اکثر آنها از استقرار نیروها استقبال کرده بودند، اما شیخ حکمت الحجری، چهره بانفوذ دروزی موضع خود را تغییر داد و در بیانیه ای خواستار «مقاومت در برابر این کارزار وحشیانه با تمام ابزارهای ممکن» شد. قرار بود برای توقف خشونت ها که از آخر هفته آغاز شده و به سراسر استان سویدا گسترش یافته بود، منع آمد و شد در این شهر جنوبی اعمال شود. وزارت دفاع سوریه از مردم خواست در خانه های خود بمانند و هرگونه تحرک گروه های غیرقانونی را گزارش دهند.

ابوقصره اعلام کرد که یگان های وارتش در حال انجام عملیات «پاکسازی» در شهر سویدا هستند و پس از اتمام، مناطق را به نیروهای وزارت کشور

تقسیم سوریه به چند کانتون (بخش های جدا از هم)، یک کنفرانس بین المللی برگزار شود. این رسانه افزود: «در این نشست به ریاست ئیسرائیل کاتز، وزیر جنگ اسرائیل پیشنهاد شد که سوریه به چند کانتون تقسیم شود. کاتز این پیشنهاد را به نتانیاہو عرضه کرد و قرار بود جلسه ای برای بررسی این موضوع تشکیل شود.» کارشناسان هشدار می دهند که اسرائیل با هدف تجزیه و خنثی سازی تهدیدات احتمالی از خاک سوریه، به دنبال افزایش تنش با استفاده از تحریک طایفه دروزی ها علیه ساختار حاکمان جدید سوریه است.

مناقشه دروزی سوری اسرائیلی

این درگیری ها چالش های پیش روی احمد الشرع، رهبر موقت سوریه را که نیروهای اسلام گرای او پس از حدود ۱۴ سال جنگ داخلی، اسد را سرنگون کردند، برجسته می سازد. پیش از جنگ، جمعیت دروزی های سوریه حدود ۷۰۰ هزار نفر برآورد شده بود که عمدتاً در استان سویدا متمرکز هستند. دروزی ها، پیروان شاخه ای خاص از اسلام شیعی هستند که عمدتاً در سوریه، لبنان و سرزمین های اشغالی سکونت دارند.

در حالی که دروزی ها به دنبال کسب جایگاهی در نظم جدید پساشار اسد بوده اند، شبه نظامیان آنها هم با قبایل بادیه نشین همسایه و هم با نیروهای وفادار به حکومت اسلام گرای جولانی درگیر شده اند. دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که اعضای قبایل بدوی که سنی مذهب هستند، در درگیری های قبلی با دروزی ها در کنار نیروهای امنیتی قرار گرفته بودند. قبایل بدوی و گروه های دروزی در سویدا سابقه طولانی مناقشه دارند و گهگاه درگیری هایی بین دو طرف رخ می دهد.

پس از درگیری های مرگبار با نیروهای دولتی در ماه های آوریل و می، رهبران محلی و مذهبی با دمشق توافقی امضا کردند که بر اساس آن شبه نظامیان دروزی امنیت این استان را تأمین می کردند.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه گزارش داد که نیروهای دولتی برای جداسازی دو طرف درگیر، مداخله کردند و نهایتاً کنترل چند منطقه دروزی نشین در اطراف سویدا را به دست گرفتند.

از روز دوشنبه، نیروهای دولتی به سمت شهر حرکت کرده و دست کم یک روستای دروزی را تحت کنترل درآوردند. یک گروه دروزی اعلام کرد که مذاکراتی با دولت دمشق در جریان است. دیده بان حقوق بشر سوریه گزارش داد که از زمان آغاز درگیری ها در روز یکشنبه، ۱۶ نفر کشته شده اند؛ ۶۴ دروزی، از جمله چهار غیرنظامی و ۵۲ نفر از نیروهای حکومتی و قبایل بدوی. وزارت جنگ جولانی نیز از کشته شدن ۱۸ نفر از نیروهای مسلح خبر داد.



با هدف تجزیه و خنثی سازی تهدیدات احتمالی از خاک سوریه، اسرائیل به دنبال افزایش تنش با استفاده از تحریک دروزی ها علیه حاکمان جدید سوریه است

به گفته یک تاریخ شناس دروزی ها، آنها نقش مهم و گاهی پیشرو در زندگی سیاسی واجتماعی از این اقلیت اقدام می کنند؛ ادعایی که اکثر دروزی های خارج از اراضی اشغالی و همچنین مقامات دمشق آن را رد کرده اند. به گفته یک تاریخ شناس دروزی ها، آنها نقش مهم و گاهی پیشرو در زندگی سیاسی واجتماعی سوریه را دارند. در دهه ۲۰ و ۳۰ میلادی، سلطان پاشا الاطرش، رهبر دروزی های سوریه قیامی را علیه قدرت استعماری فرانسه رهبری کرد. کمال جنبلاط، رهبر دروزی های لبنان نیز تا زمان ترورش در سال ۱۹۷۷ نقشی کلیدی در سیاست داشت و پسرش ولید سیاستمداری قدرتمند به شمار می رود.

در ماه آوریل و پس از آنکه اسرائیل به نیروهای جولانی هشدار داد که به اقلیت دروزی آسیب نرسانند، ولید جنبلاط از این اقلیت سوری خواست مداخله اسرائیل را رد کنند.

رهبران دروزی وفاداری خود به سوریه متحد را اعلام کرده اند، هرچند برخی خواستار حفاظت بین المللی شده اند. اکثر آنها که طی جنگ داخلی سوریه عمدتاً در حاشیه مانده و بر دفاع از خود تمرکز کردند، هنوز با مقامات جدید به توافق نرسیده اند.

خبر

چراغ سبز ترامپ

برای حمله به خاک روسیه

فایننشال تایمز خبر داد که دونالد ترامپ به طور خصوصی اوکراین را به افزایش حملات عمیق به خاک روسیه تشویق کرده و حتی از ولودیمیر زلنسکی پرسیده که آیا در صورت ارائه تسلیحات دوربرد توسط ایالات متحده، می تواند به مسکو حمله کند یا نه. در حالی که هنوز مشخص نیست آیا واشنگتن چنین سلاح هایی را تحویل خواهد داد یا نه، این بحث بر ناامیدی عمیق ترامپ از امتناع ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه از شرکت در مذاکرات آتش بس پیشنهادی رئیس جمهوری ایالات متحده تأکید دارد.

گفت وگو ترامپ و زلنسکی یک روز پس از تماس تلفنی رئیس جمهوری آمریکا با پوتین انجام گرفت که ترامپ آن را بد توصیف کرده بود. دو منبع آگاه از مکالمه بین ترامپ و زلنسکی گفتند که رئیس جمهوری ایالات متحده از همتای اوکراینی خود پرسید که آیا در صورت ارائه تسلیحات مناسب، می تواند اهداف نظامی را در اعماق روسیه هدف قرار دهد؟ به گفته منابع، ترامپ در این تماس تلفنی پرسید: «ولودیمیر، می توانی مسکو را بزنی؟ می توانی سن پترزبورگ را هم بزنی؟» زلنسکی پاسخ داد: «قطعاً. اگر به ما سلاح بدهید، می توانیم.»

به گفته دو نفر که در جریان این تماس قرار گرفته اند، ترامپ حمایت خود را از این ایده اعلام کرده و این استراتژی را چشمانداز درد (جنگ) به روس ها و وادار ساختن کرملین به آمدن پای میز مذاکره توصیف کرده است. به گفته سه نفر که از این موضوع مطلع هستند، بحث بین ترامپ و زلنسکی منجر به این شد که هفته گذشته، طرف آمریکایی لیستی از تسلیحات احتمالی برای یک یف را با رئیس جمهوری اوکراین به اشتراک بگذارد. در جریان دیدار با مقامات دفاعی آمریکا و واسطه هایی از دولت های ناتو، زلنسکی فهرستی از سیستم های تهاجمی دوربرد را دریافت کرد که می توانند از طریق اشخاص ثالث در اختیار اوکراین قرار گیرند. این توافق به ترامپ اجازه می دهد تا بدون تأیید کنگره بر فروش تسلیحات، این سلاح ها را به متحدان اروپایی بفروشد و سپس، آنها نیز تسلیحات را تحویل اوکراین می دهند. مکالمه دو رهبر که در جریان تماس تلفنی ۴ جولای انجام شد، نشان دهنده فاصله گرفتن شدید ترامپ از موضع قبلی اش بر جنگ اوکراین و وعده انتخاباتی اش مبنی بر پایان دادن به دخالت ایالات متحده در درگیری های خارجی است.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی



شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام)

«پائل توربین گازی GE مدل MARK V» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از یک شرکت معتبر خریداری نماید. بدین منظور از کلیه شرکت های معتبر و مجرب دعوت می شود، جهت ثبت نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند.

اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی



شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام)

نگهداری و تعمیرات شامل تعمیرات روزمره، اضطراری و پیشگیرانه و انجام کارهای پروژه ای واحدهای مختلف و تعمیرات اساسی شامل تأسیسات و تجهیزات کلیه واحدهای عملیاتی (واحدهای استحصال اتان، اتیل بنزن و استایرن منومر) و سایر اماکن وابسته



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی



شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام)

«۲۶۲ قلم از قطعات یدکی پمپ های FLOWSERVE واحدهای اتیل بنزن و استایرن منومر ساخت شرکت های داخلی» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از یک شرکت معتبر خریداری نماید. بدین منظور از کلیه شرکت های معتبر و مجرب دعوت می شود، جهت ثبت نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی <https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند.

اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه گران می توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس



روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس